
1

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν.2026/1992 (Α΄ 43) με τίτλο «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 
προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β. του ν.2190/1994 (Α΄ 28) με τίτλο «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύει.

γ. του δεύτερου κεφαλαίου (άρθρα 13, 14 & 15) με τίτλο «Συλλογικά Όργανα της 
Διοίκησης», του ν.2690/1999 (Α΄ 45) με τίτλο «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

δ. του ν.3861/2010 (Α΄ 112) µε τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

ε. του άρθρου 41 με τίτλο «Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.», του ν.3979/2011 (Α΄ 138) με τίτλο «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

στ. του άρθρου 26 με τίτλο «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης», του 
ν.4024/2011 (Α΄ 226) με τίτλο «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Πολιτισμού

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων &
Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων
Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης

Ταχ. Δ/νση : Στοά Βαρδινογιάννη (4ος)
Ταχ. Κώδικας : 731 34, Χανιά
Πληροφορίες : Διονύσιος Αχτύπης
Τηλέφωνο : 6952011175
Email : dachtypis@culture.gr

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής επιλογής προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών 
διαδικασιών στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας ανακοίνωσης πρόσληψης 
(προκήρυξης) προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας για λογαριασμό της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χανίων

mailto:dachtypis@culture.gr


2

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως 
ισχύει.

ζ. του άρθρου 40, του ν.4049/2012 (Α΄ 35) με τίτλο «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει.

η. του ν.4057/2012 (Α΄ 54) με τίτλο «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 
ισχύει.

θ. του άρθρου 1 με τίτλο «Κατάργηση της υποχρέωσης επικυρώσεων αντιγράφων 
εγγράφων», του ν.4250/2014 (Α΄ 74) με τίτλο «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις», όπως ισχύει.

ι. του άρθρου 20 με τίτλο «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
έκτακτου προσωπικού», του ν.4305/2014 (Α΄ 237) με τίτλο «Ανοικτή διάθεση 
και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου 
τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α' 57), προσαρμογή της εθνικής 
νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

ια. του άρθρου 29 με τίτλο «Προσωπικό έργων εκτελούμενων δι’ αυτεπιστασίας», 
του ν.4314/2014 (Α΄ 265) με τίτλο «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

ιβ. του άρθρου 21 με τίτλο «Αμοιβές συλλογικών οργάνων», του ν.4354/2015 (Α΄ 
176) με τίτλο «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

ιγ. του άρθρου 65 περί τροποποίησης του άρθρου 1§9 του ν.4038/2012, του 
ν.4481/2017 (Α΄ 100) με τίτλο «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση 
πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα 
θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

ιδ. του ν.4554/2018 (Α΄ 130) με τίτλο «Ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας 
των εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.



3

ιε. του ν.4622/2019 (Α΄ 133) με τίτλο «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

ιστ. του ν.4624/2019 (Α΄ 137) με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων», όπως ισχύει.

ιζ. του άρθρου 186 με τίτλο «Ρύθμιση θεμάτων προσλήψεων», του ν.4635/2019 
(Α΄ 167) με τίτλο «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

ιη. του άρθρου 61 με τίτλο «Ρυθμίσεις ζητημάτων του ν. 2190/1994», του 
ν.4674/2020 (Α΄ 53) με τίτλο «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

ιθ. του ν.4727/2020 (Α΄ 184) με τίτλο «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

κ. του ν.4765/2021 (Α΄ 6) με τίτλο «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

κα. του άρθρου 25 με τίτλο «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και σύμβασης μίσθωσης έργου», του 
ν.4829/2021 (Α΄ 166) με τίτλο «Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδοσίας σε 
θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

κβ. του άρθρου 406 με τίτλο «Διάρκεια συμβάσεων εργασίας που καταρτίζονται 
μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και των αποφοίτων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης της ειδικότητας ‘‘Φύλακας Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων’’», του ν.4957/2022 (Α΄ 141) με τίτλο «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

κγ. του ν.5027/2023 (Α΄ 48) με τίτλο «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 
- Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των 
αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

κδ. του Π.Δ. 410/1988 (Α΄ 191) με τίτλο «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 
ισχύει.



4

κε. του Π.Δ. 164/2004 (Α΄ 134) με τίτλο «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα», όπως ισχύει.

κστ. του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) με τίτλο «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει.

κζ. του Π.Δ. 4/2018 (Α΄ 7) με τίτλο «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (Α΄ 91) και ισχύει.

κη. του Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) με τίτλο «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων», όπως ισχύει.

κθ. του Π.Δ. 85/2022 (Α΄ 232) με τίτλο «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

λ. του Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) με τίτλο «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως ισχύει. 

λα. του Π.Δ. 79/2023 (Α΄ 131) με τίτλο «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) 
εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Διαδικασιών του 
Υ.Δ.Μ.Η.Δ με θέμα «Κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή 
επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

3. Την υπ. αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/ 
2990/02.02.2018 (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υ.Α του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/57507/4749/507/09.02.2018 
(ΑΔΑ:6Ο5Ψ4653Π4-ΗΕΟ) απόφαση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού (Τομέας Πολιτισμού) του ΥΠ.ΠΟ.Α., με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Τμήματος των Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.».

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΑΔΑ: 
9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Υ.Α. (Β΄ 912) με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 390860/20.08.2021 (ΑΔΑ: 6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) σε ορθή 
επανάληψη απόφαση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του 



5

ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Ενιαία προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ), μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας».

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 369693/25.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΥΜΚ4653Π4-3ΕΩ) απόφαση της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα 
«Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση των διαδικασιών 
που αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. 
μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 472406/30.09.2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Ορισμός 
Επιτροπών Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω 
ηλεκτρονικής διαδικασίας».

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 424858/09.09.2023 (ΑΔΑ: 66ΔΕ46ΝΚΟΤ-ΕΓ6) απόφαση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Ορισμός Επιτροπής επιλογής προσωπικού 
και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας 
ανακοίνωσης πρόσληψης (προκήρυξης) προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας για λογαριασμό της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων».

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 631157/02.01.2024 (ΑΔΑ: 60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0) απόφαση της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ με θέμα «Σύσταση, 
συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο τη διεκπεραίωση 
των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8886/11.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΘΣΩ46ΝΚΟΤ-9Α7) απόφαση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης για το έτος 2024».

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 53839/05.03.2024 (Β΄ 1522 & ΑΔΑ: Ψ5ΛΟ46ΝΚΟΤ-4ΡΛ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ με θέμα 
«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του α’ εξαμήνου 
2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, οι οποίοι συμμετέχουν στις 
Επιτροπές επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2024».

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 354402/09.08.2024 (Β΄ 4735 & ΑΔΑ: Ψ6ΞΛ46ΝΚΟΤ-ΑΚΟ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ με θέμα 
«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 
2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, οι οποίοι συμμετέχουν στις 



6

Επιτροπές επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024».

14. Την επιτακτική ανάγκη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων για τη συγκρότηση της 
εν θέματι Επιτροπής για το έτος 2024-2025, καθώς η θητεία της αντίστοιχης 
προηγούμενης έληξε στις 08/09/2024.

Αποφασίζουμε

______ Α ______
Τη συγκρότηση Επιτροπής προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων και 

για το έτος 2024-2025, η οποία θα αποτελείται από τα παρακάτω τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη:

1. Αχτύπης Διονύσιος, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄, ως πρόεδρος,

και   Χριστοδούλου Νίκη, μόνιμη υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄, ως αναπληρώτρια πρόεδρος.

2. Μπιτσάκη Ελευθερία, μόνιμη υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄, ως μέλος,

και    Γοναλάκη Μαρία, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

3. Μαλαξιανάκη Ελένη, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄,  ως μέλος, με 
επιπλέον χρέη γραμματέα,

και   Δασκάλου Κωνσταντίνα, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και ομώνυμης ειδικότητας με βαθμό Α΄, ως 
αναπληρωματικό μέλος, με επιπλέον χρέη αναπληρώτριας γραμματέα.

______ Β ______

Έργο της παρούσας Επιτροπής καθίσταται η συνεργασία με τη σχετική Ομάδα 

Εργασίας (βλ. ως άνω εδάφιο 6) και τη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ., αντίστοιχα, αναφορικά με τη δημοσίευση των 

περιλήψεων των ανακοινώσεων πρόσληψης προσωπικού (προκηρύξεις) στις τοπικές 

εφημερίδες, και την ανάρτησή τους στους κατά τόπους Δήμους της Π.Ε. Χανίων. 

Επιπλέον, έργο της καθίσταται η παροχή όλων των απαιτούμενων στοιχείων στο 



7

Α.Σ.Ε.Π -μέχρι και την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των, τυχόν, ενστάσεων, 

καθώς και η παροχή πληροφοριών/διευκρινίσεων προς τους ενδιαφερόμενους 

πολίτες/υποψηφίους.

______ Γ ______

Έργο της παρούσας Επιτροπής, επίσης, καθίσταται ο λεπτομερής έλεγχος των 

δικαιολογητικών των υποψηφίων και η διόρθωση των σφαλμάτων μέσω σχετικής 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας (με τη χρήση αντίστοιχων κωδικών πρόσβασης), 

λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στην εκάστοτε ανακοίνωση πρόσληψης 

προσωπικού (προκήρυξη) και τις κείμενες διατάξεις που θα τη συνοδεύουν, 

προκειμένου να υπάρχει, αφενός σωστή αποτύπωση της μοριοδότησης των προσόντων 

των υποψηφίων, αφετέρου να διενεργείται ορθή κατάταξη στους πίνακες 

αποτελεσμάτων. Επιπρόσθετα, και σε συνεργασία με την Ομάδα Εργασίας (βλ. ως άνω 

εδάφιο 6) θα πραγματοποιείται η κλήση των επιλαχόντων υποψηφίων προς αποδοχή 

των σχετικών θέσεων εργασίας. Προσέτι, έργο της Επιτροπής καθίσταται η 

ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν στην πρόσληψη του προσωπικού με την 

εκάστοτε -και σχετική με το θέμα- προκήρυξη (π.χ. αποφάσεις πρόσληψης, Συμβάσεις 

εργασίας, καταχωρήσεις στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου, 

καταχωρήσεις στο ΕΡΓΑΝΗ, κτλ.).

______ Δ ______

Στα μέλη της εν θέματι Επιτροπής θα παραχωρηθούν δικαιώματα πρόσβασης (κωδικοί) 

στη σχετική ηλεκτρονική πλατφόρμα από τη Διεύθυνση. Τα μέλη της εν θέματι 

Επιτροπής θα έχουν πρόσβαση στους προσωρινούς πίνακες κατάταξης που αφορούν 

στους κωδικούς των θέσεων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων και, αφενός θα 

ελέγχουν τα στοιχεία των φερόμενων ως επικρατέστερων υποψηφίων -και των 

επιλαχόντων (που αντιστοιχούν σε αριθμό τουλάχιστον διπλάσιο του συνόλου των 

προκηρυσσόμενων θέσεων που θα έχουν εγκριθεί για τη Διεύθυνση), αφετέρου θα 

διορθώνουν λανθασμένες καταχωρήσεις, όταν και όπου αυτές εντοπίζονται. 

______ Ε ______

Όλα τα μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά) της εν θέματι Επιτροπής θα παρέχουν τις 

αντίστοιχες υπηρεσίες ακολουθώντας τις διατάξεις των νόμων περί συλλογικών οργάνων 

της διοίκησης (βλ. άρθρα 13, 14 & 15 του ν.2690/1999).



8

Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
Ελένη Παπαδοπούλου

Αρχαιολόγος

______ ΣΤ ______

Η θητεία για όλα τα μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά) της εν θέματι Επιτροπής ισχύει για 

ένα (1) έτος από την ημερομηνία παραλαβής Α.Δ.Α της παρούσας απόφασης. Συγχρόνως, 

παύει να ισχύει και κάθε σχετική προηγούμενη στο μέρος που αφορά στις αρμοδιότητες που 

αναλαμβάνει η συγκεκριμένη Επιτροπή με την παρούσα (βλ. ως άνω εδάφιο 8).

______ Ζ ______

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

(https://diavgeia.gov.gr/) και στον διαδικτυακό κόμβο του ΥΠ.ΠΟ. 

(https://www.culture.gov.gr/).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΈΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΥΠ.ΠΟ./Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. ΥΠ.ΠΟ./Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. ΥΠ.ΠΟ./Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
4. ΥΠ.ΠΟ./Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
5. ΥΠ.ΠΟ./Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
6. ΥΠ.ΠΟ./Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης
7. ΥΠ.ΠΟ./Γ.Δ.Δ.Υ.Η.Δ./Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Όλα τα μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά) της εν θέματι Επιτροπής που 

αναφέρονται στην παρούσα απόφαση, με παράλληλη ενημέρωση του αρχείου 

των ατομικών φακέλων τους.

https://diavgeia.gov.gr/
https://www.culture.gov.gr/

	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADA: AΔA: ΨΑΝΚ46ΝΚΟΤ-Ο56
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :391857

Ημ/νία Πρ. :10-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-10T14:59:00+0300


	



